
.rv-Pl ' 4016411400111'
ičj.: NPÚ440ñfi1- Ev. č.: NPÚ-440/ /2021 Zn: L

""
gıêstn Litomyšl
.se Sídıem: Břı' Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl
CRÍO: 00276944, DIČ: cZ 00276944
znankovníspojení: KB, č. ú.: 926591/0100
zpstoupený: Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou města
' ále 'en „půjčitel”)y J

' a

Národní památkový ústav, státní příspěvková Organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
Zastoupený: PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem Územní památkové správy na Sychrově
kontaktní Osoba ve věcech technických: Mgr. Petr Weiss, vedoucí správy státního Zámku Litomyšl
bankovní spojení: ČNB, č. ú.: 400004-60039011/0710

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, Územní památková Správa na Sychrově, zámek Sychrov čp. 3, 463 44 Sychrov
(dále jen „vypůjčitel“)

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
smlouvu o výpůjčce movité věci:

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem těchto movitých věcí:
Viz příloha ke Smlouvě (dále jen „předmět výpůjčky").

2. Vypůjčitel konstatuje, že výpůjčka je nezbytná pro zabezpečení výkonu jeho působnosti anebo
činnosti, popřípadě pro řádné hospodaření s majetkem, S nímžje příslušný hospodařit.

3. Smluvní strany Se dohodly, vsouladu s příslušnými ustanoveními obecně Závazných právních
předpisů, a to Zejména Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, zněním
znění pozdějších předpisů, na této smlouvě o výpůjčce.

článek ıı.ˇ
Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek půjčitele přenechat předmět výpůjčky vypůjčiteli
k bezplatnému dočasnému užívání.

článek ııı.
Účel výpůjčky

1. Vypůjčitel bude předmět výpůjčky používat pouze k tomuto účelu: využití ke kulturně-společenským
účelům.

2. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav předmětu výpůjčky znám, a že je ve Stavu vhodném pro účel
výpůjčky dle ustanovení odst. 1 tohoto článku.

.rv-Pl ' 4016411400111'
ičj.: NPÚ440ñfi1- Ev. č.: NPÚ-440/ /2021 Zn: L

""
gıêstn Litomyšl
.se Sídıem: Břı' Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl
CRÍO: 00276944, DIČ: cZ 00276944
znankovníspojení: KB, č. ú.: 926591/0100
zpstoupený: Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou města
' ále 'en „půjčitel”)y J

' a

Národní památkový ústav, státní příspěvková Organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
Zastoupený: PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem Územní památkové správy na Sychrově
kontaktní Osoba ve věcech technických: Mgr. Petr Weiss, vedoucí správy státního Zámku Litomyšl
bankovní spojení: ČNB, č. ú.: 400004-60039011/0710

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, Územní památková Správa na Sychrově, zámek Sychrov čp. 3, 463 44 Sychrov
(dále jen „vypůjčitel“)

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
smlouvu o výpůjčce movité věci:

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem těchto movitých věcí:
Viz příloha ke Smlouvě (dále jen „předmět výpůjčky").

2. Vypůjčitel konstatuje, že výpůjčka je nezbytná pro zabezpečení výkonu jeho působnosti anebo
činnosti, popřípadě pro řádné hospodaření s majetkem, S nímžje příslušný hospodařit.

3. Smluvní strany Se dohodly, vsouladu s příslušnými ustanoveními obecně Závazných právních
předpisů, a to Zejména Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, zněním
znění pozdějších předpisů, na této smlouvě o výpůjčce.

článek ıı.ˇ
Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek půjčitele přenechat předmět výpůjčky vypůjčiteli
k bezplatnému dočasnému užívání.

článek ııı.
Účel výpůjčky

1. Vypůjčitel bude předmět výpůjčky používat pouze k tomuto účelu: využití ke kulturně-společenským
účelům.

2. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav předmětu výpůjčky znám, a že je ve Stavu vhodném pro účel
výpůjčky dle ustanovení odst. 1 tohoto článku.



l"
Článek IV.

Práva a povinnosti půjčitele

Půjčitel'Je povinen zajistit řádný a nerušený výkon práv vypůjčitel po celou dobu trvání smlouvy, aby
bylo možno dosáhnout účelu užívání dle této Smlouvy.
Půjčitel je oprávněn alespoň jednou měsíčně provést kontrolu předmětu výpůjčky, zda je předmět
výpůjčky užíván k účelu sjednanému podle této smlouvy. Vypůjčitel musí umožnit půjčiteli provádět
tyto kontrolní činnosti, účinně s ním spolupracovat při výkonu kontroly a umožnit mu přístup ke
všem věcem (předmětu výpůjčky) včetně pořizováníjejich obrazové dokumentace.

Článek V.
Práva a povinnosti vypůjčitel

Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky k účelu uvedenému ve smlouvě, přiměřeně povaze
a určenívěci.
Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky chránit a pečovat o něj s veškerou potřebnou péčí
a opatrnosti. Za tímto účelem Se bude řídit pokyny a doporučeními půjčitele a jeho pověřených
zaměstnanců.
Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za řádné užívání předmětu výpůjčky a není oprávněn na předmětu
výpůjčky provádět Změny a úpravy bez předchozího souhlasu půjčitele.
Došlo-li kpoškození předmětu výpůjčky (jeho části) nebo kjeho nadměrnému opotřebení, je
vypůjčitel povinen toto bezodkladně oznámit půjčiteli a dále je vypůjčitel povinen vsouladu
s pokyny půjčitele věc uvést do původního stavu, není-li to možné uhradit půjčiteli vzniklou škodu.

Článek VI.
Doba výpůjčky a ukončení výpůjčky

Doba výpůjčky se sjednává na dobu určitou od 1. 4. 2021 do 31. 3. 2023.
O předání předmětu výpůjčky bude mezi smluvními Stranami Sepsán protokol s podpisem obou
smluvních stran. Dobu a místo předání předmětu výpůjčky si smluvní Strany mezi Sebou dohodnou.
Každá ze smluvních stran může smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodů S výpovědní lhůtou
2 měsíců. Výpovědní doba běží od prvního dne kalendářního měsíce/dne (v případě výpovědní doby
počítané ve dnech) následujícího poté, co výpověď došla druhé straně.
Půjčitel je oprávněn písemně vypovědět smlouvu bez výpovědní doby v případech dle občanského
zákoníku. Při výpovědi bez výpovědní doby zaniká smlouva dnem následujícím po doručení
výpovědi druhé smluvní straně.

článek vıı.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom
totožném vyhotovení.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními Stranami. Pokud tato
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru Smluv (zákon o registru smluv),
nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění Zajistí vypůjčitel. Smluvní Strany berou na
vědomí, že tato Smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.
Smluvní Strany se Zavazují Spolupůsobit jako osoba povinná v Souladu se Zákonem č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné Správě a o Změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění pozdějších předpisů.
Smlouvu'je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.

strana 2 (celkem 3) v1

l"
Článek IV.

Práva a povinnosti půjčitele

Půjčitel'Je povinen zajistit řádný a nerušený výkon práv vypůjčitel po celou dobu trvání smlouvy, aby
bylo možno dosáhnout účelu užívání dle této Smlouvy.
Půjčitel je oprávněn alespoň jednou měsíčně provést kontrolu předmětu výpůjčky, zda je předmět
výpůjčky užíván k účelu sjednanému podle této smlouvy. Vypůjčitel musí umožnit půjčiteli provádět
tyto kontrolní činnosti, účinně s ním spolupracovat při výkonu kontroly a umožnit mu přístup ke
všem věcem (předmětu výpůjčky) včetně pořizováníjejich obrazové dokumentace.

Článek V.
Práva a povinnosti vypůjčitel

Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky k účelu uvedenému ve smlouvě, přiměřeně povaze
a určenívěci.
Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky chránit a pečovat o něj s veškerou potřebnou péčí
a opatrnosti. Za tímto účelem Se bude řídit pokyny a doporučeními půjčitele a jeho pověřených
zaměstnanců.
Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za řádné užívání předmětu výpůjčky a není oprávněn na předmětu
výpůjčky provádět Změny a úpravy bez předchozího souhlasu půjčitele.
Došlo-li kpoškození předmětu výpůjčky (jeho části) nebo kjeho nadměrnému opotřebení, je
vypůjčitel povinen toto bezodkladně oznámit půjčiteli a dále je vypůjčitel povinen vsouladu
s pokyny půjčitele věc uvést do původního stavu, není-li to možné uhradit půjčiteli vzniklou škodu.

Článek VI.
Doba výpůjčky a ukončení výpůjčky

Doba výpůjčky se sjednává na dobu určitou od 1. 4. 2021 do 31. 3. 2023.
O předání předmětu výpůjčky bude mezi smluvními Stranami Sepsán protokol s podpisem obou
smluvních stran. Dobu a místo předání předmětu výpůjčky si smluvní Strany mezi Sebou dohodnou.
Každá ze smluvních stran může smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodů S výpovědní lhůtou
2 měsíců. Výpovědní doba běží od prvního dne kalendářního měsíce/dne (v případě výpovědní doby
počítané ve dnech) následujícího poté, co výpověď došla druhé straně.
Půjčitel je oprávněn písemně vypovědět smlouvu bez výpovědní doby v případech dle občanského
zákoníku. Při výpovědi bez výpovědní doby zaniká smlouva dnem následujícím po doručení
výpovědi druhé smluvní straně.

článek vıı.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom
totožném vyhotovení.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními Stranami. Pokud tato
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru Smluv (zákon o registru smluv),
nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění Zajistí vypůjčitel. Smluvní Strany berou na
vědomí, že tato Smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.
Smluvní Strany se Zavazují Spolupůsobit jako osoba povinná v Souladu se Zákonem č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné Správě a o Změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění pozdějších předpisů.
Smlouvu'je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.

strana 2 (celkem 3) v1



6.

7.

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle Své pravé a svobodné vůle prosté omylů,
nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě
Smluvní Strany určitá a srozumitelná.
Informace k ochraně osobních údajů jsou Ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".
Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 9. 3. 2021 pod usnesením č.
195/21.

Příloha: č. 1 - Seznam vypůjčených movitých předmětů.

V Litomyšli, dne 18. 3.2021. Na Sychrově, dne 37/3 /ŰJ/

..

(podpis půjčitele) StaÍŠ-Sta
/razítko/

strana 3 (celkem 3) v1

6.

7.

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle Své pravé a svobodné vůle prosté omylů,
nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě
Smluvní Strany určitá a srozumitelná.
Informace k ochraně osobních údajů jsou Ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".
Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 9. 3. 2021 pod usnesením č.
195/21.

Příloha: č. 1 - Seznam vypůjčených movitých předmětů.

V Litomyšli, dne 18. 3.2021. Na Sychrově, dne 37/3 /ŰJ/

..

(podpis půjčitele) StaÍŠ-Sta
/razítko/

strana 3 (celkem 3) v1



..._....._.........4..›..vn._,.- ........._.. ...1..._....._.........4..›..vn._,.- ........._.. ...1



" Í 89 MAJETKU mnm

"

" Í 89 MAJETKU mnm

"



zz



...nv-v nnnnnn

>>> Kona: sestavy - 90m am-invınturı-obøil-Lkomysı ‹<<

Zoracoval: Pıflnoví êvı UCEfiCQ: WMNXREO l 4 `

...nv-v nnnnnn

>>> Kona: sestavy - 90m am-invınturı-obøil-Lkomysı ‹<<

Zoracoval: Pıflnoví êvı UCEfiCQ: WMNXREO l 4 `




